ou documento equivalente, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 
14.133, de 2021. 

1.4. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência 
da contratação. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.803.000,00 (um milhão, oitocentos e três 
mil reais), conforme custos unitários apostos na Planilha Orçamentária. 

1.6. A empresa deverá apresentar a comprovação do recolhimento de quantia a título de 
garantia de proposta, de 1% do valor estimado da Contratação, na forma do Art. 58 da Lei n°